
 

Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

 «Центр помощи детям» 

 

Номер документа Дата 

01-29/3 09.04.2019 

 

ПРИКАЗ 

О зачислении в Школу дистанционного обучения 

 

В соответствии со ст. 28 п. 3 п.п. 8, ст.55 п. 1, 2, 3, 9 Федерального Закона РФ 

от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с 

целью обеспечения гарантированного права на получение образования детей, 

которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации 

(в том числе детей-инвалидов) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить Орлова Даниила Антоновича, 05.05.2007 года рождения, в 5 

класс структурного подразделения «Школа дистанционного обучения» с 9 апреля 

2019 года для оказания образовательных услуг по основной общеобразовательной 

программе  основного общего образования в соответствии требованиям 

федерального государственного образовательного стандарта очная форма 

обучения с использованием дистанционных образовательных технологий. 

2. Утвердить индивидуальный учебный план и план внеурочной 

деятельности  с  9 апреля  2019 года. (Приложение № 1) 

3. Организовать с 9 апреля 2019 года индивидуальное обучение на дому с 

использованием дистанционных образовательных технологий. (Приложение № 2) 

4. Передать комплект оборудования Орловой Марии Валентиновне, 

законному представителю Орлова Даниила Антоновича, согласно договору  № ___ 

от «__» __________ 2019 года  «О передаче оборудования в безвозмездное 

временное пользование» (ответственный Корикова И.А., руководитель отдела). 

5. Утвердить рабочие программы по предметам индивидуального учебного 

плана: русский язык, литература (учитель русского языка и литературы Камкина 

М.Н.), иностранный язык (учитель иностранного языка Шурова Н.М.), математика 

(учитель математики Лаврова И.Г.). 

6. Утвердить расписание уроков с 9 апреля 2019 года Орлову Даниилу 



 

Антоновичу. (Приложение № 3) 

7. Организовать и провести с 09.04.2019 по 12.04.2019 года обучение по 

программе первоначального обучения «Новичок» для обеспечения 

индивидуального обучения на дому с использованием дистанционных 

образовательных технологий (ответственный Гоголева М.Ю., методист). 

8. Предоставить доступ к информационно - образовательным средам, 

электронному дневнику, электронной почте http://cpd.yaroslavl.ru:3000 ГОУ ЯО 

«Центр помощи детям» Орлову Даниилу Антоновичу (ответственные Корикова 

И.А., руководитель отдела, Бугрова Н.В., секретарь учебной части). 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание:  заявление родителя (законного представителя), справка ВК, 

заключение ПМПК. 

 

 

Исполняющий обязанности директора     Е.Н. Шипкова

http://cpd.yaroslavl.ru/


 

 УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 1 

к приказу № 01-29/ 3  от  09.04.2019 года 

Исполняющий обязанности директора 

   Е.Н. Шипкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

на 2018-2019 учебный год 

ученика 5 класса 

МОУ CОШ № 49 г. Ярославля 

Орлова Даниила Антоновича 

с 09.04.2019 

Предметные области Учебные предметы 
Ответственный 

за предмет 

Количество часов 

в неделю 
ПА 

  Обязательная часть 
Ауд. 

нагр. 

Сам. 

работа 
  

Русский язык и литература 
Русский язык Центр 4 1,5 ИЗ 

Литература Центр 2 1 ИЗ 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык   -   - 

Родная литература   -   - 

Иностранные языки 

Иностранный язык 

(английский) 
Центр 2 1 ИЗ 

Второй иностранный язык   -   - 

Математика и информатика 

Математика Центр 4 1,5 ИЗ 

Алгебра   -   - 

Геометрия   -   - 

Информатика   -   - 

Общественно-научные 

предметы 

История России 
Школа 1,5 0,5 

ИЗ 

Всеобщая история ИЗ 

Обществознание   -   - 

География Школа 1 1 ИЗ 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Школа 0,5 0,5 ИЗ 

Естественно-научные 

предметы 

Физика   -   - 

Химия   -   - 

Биология Школа 1 1 ИЗ 

Искусство 
Музыка Школа 0,5 0,5 ИЗ 

Изобразительное искусство Школа 0,5 0,5 ИЗ 



 

Технология Технология Школа 0,5 0,5 ИЗ 

Физическая культура и 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
  -   - 

Физическая культура Школа 0,5 0,5 ИЗ 

Обязательная учебная нагрузка учащегося 18 10   

Итого 28 

      
ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

на 2018-2019 учебный год 

ученика 5 класса 

МОУ CОШ № 49 г. Ярославля 

Орлова Даниила Антоновича 

с 09.04.2019 

      
Направления внеурочной деятельности 2 

Общеинтеллектуальное направление: 

Центр 1 Предметные недели 

Олимпиады, конкурсы 

Общекультурное направление: 
Центр 0,25 

Классные часы 

Духовно-нравственное направление: 
Центр 0,25 

Традиционные праздники 

Социальное направление: 

Центр 0,5 Виртуальный летний лагерь 

Участие в различных мероприятиях 

 



 

 УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 2 

к приказу № 01-29/3  от  09.04.2019 года 

Исполняющий обязанности директора 

   Е.Н. Шипкова 
 

 

 

 

 

 

 

 
 Об организации учебного процесса 

ученика 5 класса 

Орлова Даниила Антоновича 

с  09.04.2019 года 

 

№ п/п ФИО учителя Учебные предметы 
Количество часов 

в неделю 

1 Камкина М.Н. 

Русский язык 4 

Литература 2 

2 Шурова Н.М. Иностранный язык 2 

3 Лаврова И.Г. Математика 4 

 

 



 

 УТВЕРЖДАЮ 

Приложение № 3 

к приказу № 01-29/ 3  от  09.04.2019 года 

Исполняющий обязанности директора 

   Е.Н. Шипкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации учебного процесса 

ученика 5 класса 

Орлова Даниила Антоновича 

с  09.04.2019 года 

 

День недели Время уроков Учебный предмет 

Понедельник 12.00 – 12.45 Русский язык 

Вторник 
12.00 – 12.45 Русский язык 

13.00 – 13.45 Иностранный язык 

Среда 

11.00-11.45 Русский язык 

12.00 – 12.45 Литература 

13.00 – 13.45 Русский язык 

14.00 – 14.45 Математика 

Четверг 

11.00 - 11.45 Математика 

12.00 – 12.45 Русский язык 

14.00 – 14.45 Иностранный язык 

Пятница 

09.00 - 09.45 Литература 

10.00 – 10.45 Математика 

11.00 – 11.45 Математика 

 


